Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2016

№ 581
пос. Николаевка
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешениядля осуществления движения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 29.06.2012 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешениядля осуществления движения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения», утвержденный постановлением администрации городского поселения от 29.06.2012 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения» следующие изменения:
1.1.  Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения для осуществления движения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения» изложить в следующей редакции:

 «Выдача специального разрешения для осуществления движения по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, а также транспортного средства осуществляющего перевозку опасных  грузов».

1.2. Пункт 1.3.3. раздел   3 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

Факс: 8(42632) 21-3-80.
1.3. Пункт 1.3.4. разделов  1-2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

Адрес портала: www.pgu.eao.ru.

«Наименование сайта – официальный сайт администрации Николаевского  городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области».

Адрес сайта: http://nikolaevka-eao.ucoz.site.

1.4. Пункт 2.14 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.»

1.5. Пункт 2.15.  слова «сельского» заменить на слова «городского».
1.6. Абзац 1 подпункта 2.16.1 пункта 2.16 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Здание, в котором расположена администрация городского поселения, оборудуется входом для свободного доступа заявителей в помещение, в том числе для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, при этом обеспечивается соблюдение следующих требований, предусмотренных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

- наличие условий для беспрепятственного доступа к зданию, в котором расположена администрация городского поселения;

- предоставление возможности самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположено здание администрации городского поселения входа и выхода из него;
- предоставление возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в котором расположена администрация городского поселения, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи при предоставлении муниципальной услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещению администрации городского поселения и предоставляемым услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- предоставление допуска в помещение администрации городского поселения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимый инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию помещения администрации городского поселения наравне с другими лицами;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».

1.7.  Пункт 5.2.  раздела 3   слова « http://www.eao.ru, официального сайта Смидовичского района (далее - официальный сайт), содержащий информацию о предоставлении муниципальной услуги -  www.smid.eao.ru» заменить следующими словами:

 «Адрес портала: www.pgu.eao.ru.

«Наименование сайта – официальный сайт администрации Николаевского  городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области».

Адрес сайта: http://nikolaevka-eao.ucoz.site.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» -в информационном бюллетене «Исток»
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения                                                                      И.В.Марданов

Готовил: старший специалист

1 разряда  администрации

городского поселения
Н.Н.Морозова

Согласованно:

Консультант - юрист

администрации городского поселения                                         И.С.Юносова